Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá

Estado do Espírito Santo

ATA DE ABERTURA

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2017

Aos dezenove dias do mês de julho do corrente ano, às 8h30min, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação, para proceder o recebimento e abertura dos

envelopes contendo habilitação e propostas relativas à Tomada de Preços nº 001/2017,

tendo como objeto a contratação de empresa especializada para execução de obras visando o

reparo de danos causados à Praça Municipal do bairro São Luiz, conforme planilhas, projetos e

demais anexos. No dia e hora marcados para a reunião de recebimento e abertura dos

envelopes, compareceram ao protocolo para apresentar as propostas relativas ao certame

as empresas: Gonzales Engenharia Ltda, C.E.R Gomes Eireli ME, Construtora

Ohnesorge Eireli EPP, Sul Serrana Construtora Ltda ME e Ideal Sistemas e

Prestação de Serviços Ltda ME. Dando inicio aos trabalhos a Comissão realizou a

abertura dos envelopes de habilitação. Analisada a documentação neles contida a

Comissão apurou que as empresas acima relacionadas apresentaram toda a

documentação requerida no Anexo 02 do edital, sendo declaradas aptas para a segunda

fase do certame. A seguir, foram abertos os envelopes contendo as propostas das

empresas acima. Não foram encontradas irregularidades na forma de apresentação das

mesmas. Foram ofertados os seguintes valores: Gonzales Engenharia Ltda - R$

24.994,75 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e quatro reais, setenta e cinco

centavos), C.E.R Gomes Eireli ME - R$ 25.769,24 (vinte e cinco mil, setecentos e

sessenta e nove reais, vinte e quatro centavos), Construtora Ohnesorge Eireli EPP -

R$ 21.260,70 (vinte e um mil, duzentos e sessenta reais, setenta centavos), Sul

Serrana Construtora Ltda ME - R$ 24.000,79 (vinte e quatro mil, setenta e nove

centavos) e Ideal Sistemas e Prestação de Serviços Ltda ME - R$ 18.230,65 (dezoito

mil, duzentos e trinta reais, sessenta e cinco centavos). Seguidamente foram

realizados os cálculos para a aferição da exequibilidade das propostas ofertadas e todas

mostraram-se exequíveis. E não havendo mais nada para se constar, a reunião foi

encerrada e extraída a presente ata, que será assinada pela Comissão Permanente de

Licitação.

Alaélio Bráz Daleprane

Elsa Roepke

Presidente da C.P.L  Membro da C.P.L

Marcos Roberto Pellacani  Hastromiro Ponath

Membro da C.P.L  Membro da C.P.L

Wallas Patrick Hammer

Membro da C.P.L